CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

………(1), ngày……tháng……năm……

ĐĂNG KÝ HỘI ĐOÀN TÔN GIÁO

Kính gửi: (2)…………………………………………………………

Tổ chức tôn giáo: ……………….…...…………………………………………..……………..

Trụ sở chính: …………………………………………………………..……………………….

Đăng ký hội đoàn tôn giáo với nội dung sau:

Tên hội đoàn (chữ in hoa):….……………………………………………………….…. ………

Tên giao dịch quốc tế (nếu có): ………………………………………..……………………….

Mục đích hoạt động: ……………………………………………………..……………………..

……………………………………………………………………...……………………………

Cơ cấu tổ chức và quản lý:………………………………………..………………..…………...

………………………………………………………………………..…………………………

Người chịu trách nhiệm về hoạt động của hội đoàn:

Họ và tên: ……………………Tên gọi khác……………………Năm sinh……

Giấy CMND số:……………..…….Ngày cấp:……………...….Nơi cấp:………
Chức vụ, phẩm trật trong tôn giáo (nếu có):…………………………….…
Kèm theo bản đăng ký gồm: nội quy, quy chế hoặc điều lệ hoạt động của hội đoàn; danh sách những người tham gia điều hành hội đoàn (họ tên, tên gọi khác, tuổi, giấy CMND số, địa chỉ).

	                              TM. TỔ CHỨC TÔN GIÁO
                               (Ký, ghi rõ họ tên, chức vụ)

(1) Địa danh nơi có trụ sở chính của tổ chức tôn giáo.

(2) Ban Tôn giáo Chính phủ (đối với hội đoàn có phạm vi hoạt động ở nhiều tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương); Uỷ ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương (đối với Hội đoàn  có phạm vi hoạt động ở nhiều huyện, quận, thị xã, thành phố trong một tỉnh); Ủy ban nhân dân huyện, quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh (đối với hội đoàn có phạm vi hoạt động trong một huyện, quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh).

Mẫu B9